MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 89, DE 10 DE AGOSTO DE 2021EDITAL Nº 89, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

Torna pública a homologação de inscrição do processo seletivo para
a concessão de bolsa do Programa de Bolsa Ins tucional da
Universidade Federal da Integração La no-Americana - PROBIU,
dos Programas de Pós-graduação em Física Aplicada e História.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino- Americana (UNILA)A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino- Americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR,
torna público, pelo presente edital, a homologação de inscrição do processo seletivo para a concessão de bolsa do Programa de Bolsa Institucional da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - PROBIU, dos Programas de Pós-graduação em Física Aplicada e História.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 Programa de Pós-graduação em Física Aplicada

MATRICULA CANDIDATO(A)

2021201000001447 LARISSA CRISTINA DOS SANTOS*

* Conforme inciso II do item 6.2

1.2 Programa de Pós-graduação em História

MATRÍCULA CANDIDATO(A)

2021201000000996 ALVERALICY DA COSTA GOMES

2021205000001023 CESAR STEVEN REINA RODRÍGUEZ*

2021201000000978 GABRIEL CRUZ CARNEIRO*

2021201000001044 RAMON NERE DE LIMA*

2021201000001008 ULISSES MANOEL DA SILVA

* Conforme inciso II do item 6.2

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A seleção será realizada pela Comissão de Bolsas de cada Programa de Pós-Graduação. A decisão da Comissão será pautada de acordo com o edital
PRPPG nº 04/2021 e com a Resolução CONSUN N° 02/2021, que instituem o Programa de Bolsa Institucional da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana - PROBIU.

DANUBIA FRASSON FURTADO

Edital nº 89/2021/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 70, de 10 de Agosto de 2021.